



लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

Press Note 15 May 2020

15 मई, 2020 को, लखनऊ विश्वविद्यालय की वेबसाइट ने पृष्ठ पर अपने 70,321,424 वें आगंतुक को दर्ज किया. इसके साथ, वेबसाइट पर अब पिछले 3 महीनों में 5,124,711 आगंतुकों का रिकॉर्ड स्थापित हो गया है. 15 फरवरी (जब आगंतुकों की संख्या थी 65,196,713) से आज तक के कम समय में ही विश्वविद्यालय की वेबसाइट यह करने में सफल हुई है. माननीय कुलपित प्रो. आलोक कुमार राय ने इस उपलब्धि का श्रेय विश्वविद्यालय के कुशल अध्यापकों को दिया है, जो लॉक डाउन के कठिन समय में भी ज्यादा से ज्यादा प्रोदिक्टिव बनने की तरफ कार्यरत हैं. उन्होंने कहा कि न केवल लखनऊ विश्वविद्यालय के छात्र बल्कि देश भर के छात्रों ने कई विषयों में अद्यतन अध्ययन सामग्री के लिए हमारी वेबसाइट का उपयोग किया है। वेबसाइट को हाल ही में एक बड़े पैमाने के नवीनीकरण ड्राइव के बाद माननीया राज्यपाल उत्तर प्रदेश व कुलाधिपित लखनऊ विश्वविद्यालय महामहिम श्रीमती आनंदीबेन पटेल द्वारा फिर से लॉन्च किया गया था, जिसमें इसे उपयोगकर्ता के और अधिक अनुकूल बनाया गया है, नवीनतम ई-सामग्री और विषय सामग्री के साथ अपडेट किया गया है, और मूल रूप से, विश्वविद्यालय से संबंधित हर चीज के लिए केंद्र बना दिया गया है।

On 15th May, 2020, the University of Lucknow website registered its 70,321,424th visitor to the page. With this, the website has now had a record breaking 5,124,711 visitors in the last 3 months (since 15th February, 2020, when it had 65,196,713 visitors). Hon'ble Vice Chancellor of the University Prof. Alok Kumar Rai attributes this newfound success and visibility of the website to the University's tireless teachers who have used the global corona pandemic to become more productive. He said that not just the students of the University but students from around the country have accessed the website for updated study material in numerous subjects. The website was recently relaunched after a massive refurbishing drive wherein it was made more user friendly, updated with the latest e-content and subject material, and basically, made the one stop shop for everything related to the University. The website is updated every single day, and registers more.